118  diário oficial Nº 34.808 Quinta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

Portaria nº.:10077/2021 de 21/12/2021
Nome:aNa cristiNa carNEiro GodiNHo
Matrícula:674800/2 Período:01/02 à 17/03/22Exercício:2021
Unidade:EE alexandre Zacarias de assunção/Belém
Portaria nº.:10071/2021 de 21/12/2021
Nome:rosilEia do socorro GUiMarÃEs da silva
Matrícula: 5467217/3Período:01/12 à 14/01/22Exercício:2021
Unidade:11ª UrE/santa izabel do Pará
Portaria nº.:10070/2021 de 21/12/2021
Nome:raQUEl loBato dE carvalHo EsPiNdola
Matrícula:57208568/1 Período:01/12 à 14/01/22Exercício:2021
Unidade:EE antônia Paes da silva/Belém
Portaria nº.:10069/2021 de 21/12/2021
Nome:daNYlla darriEllE GoMEs GaMa
Matrícula:57208771/1 Período:03/01 à 16/02/22Exercício:2021
Unidade:Erc instituto felipe smaldone/Belém
Portaria nº.:189/2021 de 16/12/2021
Nome:JoÃo alUÍZio PiraNHa dias
Matrícula:5066930/2 Período:21/02 à 06/04/22Exercício:2021
Unidade:EE soraya Marques chayb/curuá
Portaria Nº.:10066/2021 de 21/12/2021
Nome:aNa cElia saNtos NEvEs
Matrícula:5450861/2 Período:01/02 à 17/03/21Exercício:2021
Unidade:diretoria de Ensino/Belém
Portaria nº.:10067/2021 de 21/12/2021
Nome:KEllY KrYstHiaNNE saNtos dE lacErda
Matrícula:54189849/3 Período:26/01 à 11/03/22Exercício:2021
Unidade:conselho Estadual de Educação/Belém
Portaria nº.:10068/2021 de 21/12/2021
Nome:Maria da coNcEiÇÃo BaNdEira dos saNtos
Matrícula:375020/1 Período:25/01 à 23/02/22Exercício:2021
Unidade:divisão de Prestação de contas/Belém
errata
errata da Portaria Nº.:9862 de 06/12/2021
Nome:flavia cristiNa dE aNdradE PaEs dE lira
Onde se lê:Período:01/12/21 a 3012/21
Leia-se:Período:03/01/22 a 01/02/22
Publicada no Diário Oficial nº.34789 de 09/12/2021

Protocolo: 745667
..

secretaria de estado de
assistÊNcia sociaL,
traBaLHo, eMPreGo e reNda

.

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria Nº 1336/2021 – cGP/seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/1339720 e apresentação do laudo Mé-
dico sem/ nº79436
r E s o l v E:
coNcEdEr, 30 (triNta) dias de afastamento no período de 01/07/2021 a
30/07/2021, para dar assistência ao sr. José Maria ribeiro alves, Genitor,
da servidora, EdilENa Maria riBEiro alvEs, Matricula Nº 3224236/1,
ocupante do cargo de, técnico em assuntos de Educação, lotada nesta
sEastEr
registre-se, publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda, 12
de dezembro de 2021
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado assistência social trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 1337/2021– cGP/seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/1339720 e apresentação do laudo Médico nº 82219
r E s o l v E:
coNcEdEr, 60 (sessenta) dias de afastamento licENÇa trataMENto
dE saÚdE, no período de 03/11/2021 a 01/01/2022, a servidora ou (a)
aNdrEa cristiNa dE olivEira Brito, Matrícula: 57176194/1, cargo:
agente de Portaria, Órgão: sEastEr.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda, 20
de dezembro de 2021.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado assistência social trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1

Portaria Nº 1335/2021– cGP/seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/1339720 e apresentação do laudo Mé-
dico nº 82099
r E s o l v E:
coNcEdEr, 60 (sEssENta) dias de afastamento licENÇa trataMENto
dE saUdE, no período 21/10/2021 a 19/12/2021 , do (a) servidor saMEa
alBUrQUErQUE da costa sarE, matrícula: 5719,cargo:assistENtE
adMiNistrativo, Órgão: sEcrEtaria dE Estado dE assis soc traB
EMP E rENda.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda, 20
de dezembro de 2021.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado assistência social trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 1334/2021– cGP/seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/1339720 e apresentação do laudo Mé-
dico nº 82006
r E s o l v E:
coNcEdEr, 90 (NovENta) dias de afastamento como licença para trata-
mento de saúde, no período de 25/10/2021 a 22/01/2022, para (a) ser-
vidor (a), faBiaNE araUJo dE olivEira, matrícula: 5912544/1, cargo:
tÉcNico EM GEstÃo dE assistENcia social, Órgão: sEcrEtaria dE
Estado dE assis soc traB EMP E rENda.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda, 20
de dezembro de 2021.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado assistência social trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 1333/2021– cGP/seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/1339720 e apresentação do laudo Mé-
dico nº 81403
r E s o l v E:
coNcEdEr, 60 (sEssENta) dias de afastamento como licença para tra-
tamento de saúde, no período de 30/09/2021 a 28/11/2021, para (a) ser-
vidor (a), JosÉ rUBENs soUZa dUartE, matrícula: 5056152/2, cargo:
tÉcNico EM GEstÃo PUBlica , Órgão: sEcrEtaria dE Estado dE as-
sis soc traB EMP E rENda.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda, 20
de dezembro de 2021.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado assistência social trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 1332/2021– cGP/seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrEGo E
rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2020/ 1339720 e apresentação do laudo Mé-
dico nº 80167
r E s o l v E:
coNcEdEr, 112 (cENto E doZE) dias de afastamento licENÇa trata-
MENto dE saUdE , no período de 09/08/2020 a 28/11/2021, da (a) ser-
vidor (a) cEcilia fraNÇa araNHa, Matrícula: 57192827/1, cargo: as-
sistente administrativo, Órgão: sEcrEtaria dE Estado dE assis soc
traB EMP E rENda.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda, 20
de dezembro de 2021.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado assistência social trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 1331/2021– cGP/seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2020/ 1339720 e apresentação do laudo Mé-
dico nº 78910